3. Quaeruntur ergo tres numeri, quibus tres sequentes conditiones conveniant:

I. Ut eorum summa sit numerus quadratus.

II. Ut summa productorum ex binis sit numerus quadratus.

III. Ut productum omnium trium sit numerus quadratus.

Quod problema etiam hoc modo enunciari potest, ut quaeratur æquatio cubica $z^3 - pzz + qz - r = 0$, omnes suas radices habens rationales, cuius singuli coefficientes p , q et r sint numeri quadrati. Posset adhuc adiacere hæc conditio, ut isti numeri sint integri, verum per se est perspicuum, quomodo inuentis ternis numeris fractis satisfaciens, ex iis facile integri, qui etiam satisfaciens, formari queant. Quicumque enim terni numeri satisfaciens fuerint inuenti, iidem per numerum quadratum quemcumque multiplicati æque satisfaciens, quo pacto fractiones facillime tollentur.

4. Sint igitur nx , ny , nz tres huiusmodi numeri quaesiti, ac satisfieri oportebit his conditionibus:

I. Vt sit $n(x+y+z) = \text{Quadrato}$

II. Vt sit $nn(xy+xz+yz)$ seu $xy+xz+yz = \text{Quadrato}$

III. Vt sit n^2xyz seu $xyz = \text{Quadrato}$.

At primae et tertiae conditioni satisfiet, si reddatur,

$$xyz(x+y+z) = \text{Quadrato}.$$

Ponatur ergo:

$$xyz(x+y+z) = vv(x+y+z)^2$$

unde per $x+y+z$ diuidendo erit

$$xyz = vv(x+y+z), \text{ hincque } z = \frac{vv(x+y)}{xy-vv}.$$

Cum igitur hinc fiat $xyz = \frac{vvxy(x+y)}{xy-vv}$,

ut xyz prodeat, quadratum capi debet,

$$n = m^2 xy(x+y)(xy-vv)$$

Hisque valoribus pro z et n assumtis, satisfactum erit primae et tertiae conditioni.

§. Hinc itaque nostri tres numeri erunt

primus $nx = mmxxy(x+y)(xy-vv)$

secundus $ny = mmxyy(x+y)(xy-vv)$

tertius $nz = mmvvy(x+y)^2$

vbi per numerum arbitrium m fractiones, si quae forte occurrant, tolli poterunt. Verum contemplemur iam

secundam conditionem, quae ob $z = \frac{vv(x+y)}{xy-vv}$ requirit,

ut sit:

$$xy + \frac{vv(x+y)^2}{xy-vv} = \text{Quadrato}.$$

Pona-

Ponamus in hunc finem:

$$xy - vv = uu; \text{ vt fit } y = \frac{vv + uu}{x} \text{ et } z = \frac{vv(x+y)}{uu}$$

$$\text{erit } xy = vv + uu \text{ et } x + y = \frac{xx + vv + uu}{x}$$

efficiendumque est, vt fit

$$vv + uu + \frac{vv(xx + vv + uu)^2}{uu xx} = \text{Quadrato.}$$

6 Ponatur $x = tv$; vt fit $y = \frac{vv + uu}{tv}$, esseque debet

$$vv + uu + \frac{(vv(tt + 1) + uu)^2}{ttuu} = \text{Quadrato,}$$

seu multiplicando per $ttuu$

$$ttuuvv + ttu^4 + v^4(tt + 1)^2 + 2uuvv(tt + 1) + u^4 = \text{Quadrato,}$$

$$\text{sive } v^4(tt + 1)^2 + uvv(3tt + 2) + u^4(tt + 1) = \text{Quadrato.}$$